535,52 (Десять миллиардов пятьсот тридцать два миллиона девятьсот пятьдесят одна тысяча 

пятьсот тридцать пять 52/100) рублей (по российским стандартам бухгалтерской отчетности) 

распределить следующим образом:  

- часть прибыли за 2024 год в размере 3 095 467 000,53 (Три миллиарда девяносто пять 

миллионов четыреста  шестьдесят семь тысяч 53/100) рублей направить на выплату 

дивидендов;  

- часть прибыли за 2024 год в размере 344 967 750,00 (Триста сорок четыре миллиона 

девятьсот шестьдесят семь  тысяч семьсот пятьдесят) рублей направить в Резервный фонд 

ПАО «МТС-Банк»; 

- оставшуюся часть прибыли за 2024 год в размере 7 092 516 784,99 (Семь миллиардов 

девяносто два миллиона  пятьсот шестнадцать тысяч семьсот восемьдесят четыре 99/100) 

рубля не распределять и оставить в распоряжении  ПАО «МТС-Банк». 

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список 

лиц, имевших право голоса при принятии решений общим 

собранием акционеров, по данному вопросу повестки дня

[...]

535,52 (Десять миллиардов пятьсот тридцать два миллиона девятьсот пятьдесят одна тысяча 

пятьсот тридцать пять 52/100) рублей (по российским стандартам бухгалтерской отчетности) 

распределить следующим образом:  

- часть прибыли за 2024 год в размере 3 095 467 000,53 (Три миллиарда девяносто пять 

миллионов четыреста  шестьдесят семь тысяч 53/100) рублей направить на выплату 

дивидендов;  

- часть прибыли за 2024 год в размере 344 967 750,00 (Триста сорок четыре миллиона 

девятьсот шестьдесят семь  тысяч семьсот пятьдесят) рублей направить в Резервный фонд 

ПАО «МТС-Банк»; 

- оставшуюся часть прибыли за 2024 год в размере 7 092 516 784,99 (Семь миллиардов 

девяносто два миллиона  пятьсот шестнадцать тысяч семьсот восемьдесят четыре 99/100) 

рубля не распределять и оставить в распоряжении  ПАО «МТС-Банк». 

Формулировка решения, поставленного на голосование: 

2.2. Выплатить дивиденды на одну привилегированную акцию ПАО «МТС-Банк» в размере 4 

575,64 (Четыре  тысячи пятьсот семьдесят пять рублей и 64 копейки). Установить дату, на 

которую определяются лица, имеющие  право на получение дивидендов – 11.07.2025. 

Осуществить выплату дивидендов в денежной форме в сроки, предусмотренные п.п.6, 8 ст.42 

Федерального закона  «Об акционерных обществах».

[...]

собрания акционеров, по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 «Положения 

об общих собраниях акционеров» (утв. Банком России 16.11.2018 N 660-П). 

Формулировка принятого решения: 

2.2. Выплатить дивиденды на одну привилегированную акцию ПАО «МТС-Банк» в размере 4 

575,64 (Четыре  тысячи пятьсот семьдесят пять рублей и 64 копейки). Установить дату, на 

которую определяются лица, имеющие  право на получение дивидендов – 11.07.2025. 

Осуществить выплату дивидендов в денежной форме в сроки, предусмотренные п.п.6, 8 ст.42 

Федерального закона  «Об акционерных обществах».